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 Protokół nr LIII/2023 

przebiegu LIII sesji Rady Powiatu w Śremie, 

która odbyła się w czwartek 25 maja 2023 r. 

 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Adama Mickiewicza 17 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00. 

W sesji udział wzięło 13 Radnych. Nieobecni usprawiedliwieni byli Radni Wojciech Zajler, 

Hieronim Bartkowiak, Paweł Wojna, Marek Mostowski.  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W obradach uczestniczyli również: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

2. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak.  

3. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 

4. Anna Radajewska Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy 

w Śremie. 

5. Agnieszka Kuźniak Zastępca Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

6. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. 

7. Mecenas Piotr Budziński. 

8. Witalis Sąsiadek Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska.  

 

Zaproszenie na sesję stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski otworzył obrady LIII sesji Rady Powiatu  

w Śremie. Poinformował zgromadzonych, że obrady sesji Rady Powiatu są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk, a podstawą prawną tej rejestracji 

jest art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia ogólnego o ochronie danych osobowych. Zgodnie z którym 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować 

prawomocne uchwały.  

 

Przewodniczący zgłosił wniosek od Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

dotyczący podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2023 rok, który stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie wymienionego punktu do porządku 

obrad. Rada powiatu (13 głosów za) rozszerzyła porządek sesji o ww. punkt.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z LII sesji. 

3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

5. Przedstawienie Raportu Zarządu Powiatu w Śremie o stanie Powiatu Śremskiego za rok 

2022. 

6. Debata nad Raportem Zarządu Powiatu w Śremie o stanie Powiatu Śremskiego za rok 

2022 : 
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a) głosy radnych 

b) głosy mieszkańców. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Śremie wotum zaufania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 

2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji projektu 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2023 rok. 

14. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego” za 2021 rok. 

15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu  

z LII posiedzenia Rady Powiatu? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w wyniku którego Protokół LII sesji z dnia 

27.04.2023 r. został przyjęty przez Radę Powiatu (13 głosów za).  

 

Ad 3.  

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik poinformowała, że sprawozdanie Zarządu Powiatu  

z wykonania uchwał Rady Powiatu stanowiące załącznik nr 4 do protokołu nie wymaga 

uzupełnienia. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do 

sprawozdawcy? 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad 4. 

Starosta Śremski Zenon Jahns odczytał uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Śremie. Sprawozdanie z uzupełnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do 

sprawozdawcy? 

Radni nie zgłosili pytań. 
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Ad 5.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego Przedstawienia Raportu Zarządu Powiatu w Śremie o stanie Powiatu Śremskiego  

za rok 2022. Poinformował, że został on omówiony na posiedzeniach wszystkich komisji. 

Raport stanowi załącznik do uchwały Zarządu Powiatu Nr 200/1293/2023 z dnia 18 maja 2023 r. 

 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że Raport jest bardzo obszernym 

dokumentem, który obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim i 

został szczegółowo omówiony na posiedzeniach wszystkich komisji. Poinformowała, że Powiat 

Śremski w 2022 roku podobnie jak inne samorządy musiał mierzyć się z wieloma zagrożeniami 

jak rosnąca inflacja, wzrost cen nośników energii, ustawowy wzrost pensji minimalnej o 7,5%. 

Dlatego bieżące koszty działalności powiatu drastycznie wzrosły czego nie można powiedzieć o 

dochodach. Mimo tego wszystkie zadania powiatu, przyjęte programy zostały w pełni 

zrealizowane. Ponadto budżet roku 2022 w zakresie planowanych wydatków inwestycyjnych 

wykonany został ponad plan o 43%. Dodatkowo spłacone zostały wszystkie kredyty komercyjne 

zaplanowane do spłaty w roku 2022 i 2023 na łączną kwotę 5,7 mln zł. Zarząd Powiatu mając na 

uwadze rosnącą inflację przyjął do budżetu ostrożny plan inwestycji i remontów o wartości 

16.680.000 zł, który ostatecznie udało się wykonać na kwotę 22.456.000 zł czyli o 74% więcej niż 

zakładano. Było to możliwe dzięki racjonalnemu zarzadzaniu finansami i wygospodarowaniu 

przez Zarząd wolnych środków w latach poprzednich, a także dzięki pozyskanym 7 mln zł z 

Rządowego Funduszu Polski Ład i 2 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wydatki 

inwestycyjne w roku 2022 stanowiły 20,43% wydatków ogółem i był to największy procentowy 

udział tych wydatków w ostatnich trzech latach, pomimo tak trudnego roku jakim był rok 

poprzedni. Poinformowała, że o powiatowych inwestycjach zarówno na drogach, w szkołach i 

naszych jednostkach organizacyjnych szczegółowo opowie pani Skarbnik podczas przedstawiania 

sprawozdania finansowego. Dodała, że chciałaby natomiast omówić wydatki w naszym szpitalu 

powiatowym, ponieważ tego nie ma w sprawozdaniu a dla mieszkańców jest to istotna informacja. 

Poinformowała, że szpital został wyposażony w nowoczesny sprzęt medyczny. Zakupiony został 

nowoczesny aparat RTG i ambulans sanitarny dzięki wsparciu gminy Śrem i środkom 

pozyskanym z Metropolii Poznań. Natomiast ze środków rządowych zakupiono najnowszej 

generacji 64-rzędowy tomograf komputerowy. Łącznie na doposażenie śremskiego szpitala udało 

się pozyskać kwotę 4,5 mln zł. Dodała, że odpowie na wszelkie formalne pytania dotyczące 

raportu.  

 

Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego Debaty nad Raportem Zarządu Powiatu w Śremie o stanie Powiatu Śremskiego za 

rok 2022. 

 

Przewodniczący powiedział, że debata odbędzie się tylko głosami Radnych, ponieważ 

mieszkańcy nie wyrazili takiej woli.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał czy Radni chcą zabrać głos w tym temacie. 

Radni nie zgłosili głosów. 

 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Śremie wotum 

zaufania. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Klubów. 
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Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr LIII/361/2023 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Śremie wotum zaufania 

została podjęta przez Radę Powiatu (13 głosów za) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak wprowadziła krótko w ww. temat, przedstawiając 

uzasadnienie zawarte w uchwale. Następnie przedstawiła prezentację dotyczącą sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. Dodała, że oprócz wydatków inwestycyjnych na które 

przeznaczono ok. 19,7 mln zł w wydatkach bieżących dokonano zakupu usług remontowych na 

kwotę ponad 2 mln zł co razem stanowi ponad 22,5 mln zł wydatków. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Sprawozdanie finansowe powiatu za 2022 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Informacja o stanie mienia powiatu stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie zgłosili głosów.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji stałych i Klubów. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Elżbieta Michalska 

poinformowała, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska Artur 

Bielawski poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę. 
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Uchwała nr LIII/362/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok została podjęta przez Radę Powiatu (13 głosów 

za) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

   

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

Poinformował, że sprawozdanie zostało już omówione przez Panią Skarbnik w punkcie 

wcześniejszym, więc poprosił o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak powiedziała, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami uzyskało pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Następnie poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej panią Elżbietę Michalską. 

 

Członek Komisji Rewizyjnej Elżbieta Michalska poinformowała, że Komisja Rewizyjna w dniu 

09 maja 2023 r. przyjęła jednogłośnie wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 

rok 2022, który Przewodniczący Rady Powiatu przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej. W 

odpowiedzi na wniosek, w dniu 16 maja 2023 r. skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu wyraził opinię pozytywną o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Śremie. 

Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie zgłosili głosów.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji stałych i Klubów. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Elżbieta Michalska 

poinformowała, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska Artur 

Bielawski poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę. 
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Uchwała nr LIII/363/2023 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok została podjęta przez Radę Powiatu (13 głosów za) i stanowi załącznik nr 16 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za ubiegły rok. Wyraził nadzieję, że w kolejnych latach również będą podejmowane 

intensywne działania.  

 

Starosta Śremski Zenon Jahns podziękował Radnym za udzielenie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu oraz merytoryczne podejście do wykonania budżetu. Dodał, że Zarząd realizuje 

wykonanie budżetu, ale to Rada decyduje o kierunkach i rozwoju.  

Podziękował również pani Sekretarz za przygotowanie i przedstawienie raportu o stanie powiatu 

za 2022 r. oraz pani Skarbnik za przedstawienie wykonania budżetu za 2022 rok. Dodał, że 

przygotowanie tych materiałów wymagało wiele pracy. Ponadto wszystkie dane muszą być 

precyzyjnie wyliczone przed przekazaniem sprawozdania z wykonania budżetu do RIO. 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 

2022 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

     

Ad 10. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji Budżetu, więc poprosił jedynie o przedstawienie autopoprawek. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła autopoprawki, które stanowią załącznik nr 

19 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań.  

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę wraz z 

autopoprawkami. 

 

Uchwała nr LIII/364/2023 zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok została podjęta przez 

Radę Powiatu (13 głosów za) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Ad 11. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu śremskiego na 2023 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak powiedziała, że zmiany w WPF dotyczą dostosowania 

wartości prognozy na rok 2023 do kwot dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2023 po 

wszystkich zmianach, które się dokonały w okresie od dnia 27 kwietnia 2023 r. do dnia 25 maja 

2023 r. wraz z autopoprawkami, które stanowią załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę wraz z 

autopoprawkami. 

 

Uchwała nr LIII/365/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu śremskiego na 2023 rok została podjęta przez Radę Powiatu (13 głosów za) i 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad 12. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji projektu 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”. 

Poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

Zdrowia, więc otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Hieronim Bartkowiak poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr LIII/366/2023 w sprawie przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji projektu 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim” została podjęta 

przez Radę Powiatu (13 głosów za) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2023 rok.  

 

Izabela Ratajczak kierownik referatu spraw obywatelskich starostwa powiatowego w 

Śremie omówiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Uchwała nr LIII/367/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2023 rok została podjęta przez Radę Powiatu 

(12 głosów za, 1 wstrzymujący się) i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad 14.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego sprawozdania z realizacji "Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego" za 2022 rok, które stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Powiedział, że sprawozdanie było przedstawiane na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu, 

przez panią Izabelę Ratajczak kierownik referatu spraw obywatelskich starostwa powiatowego w 

Śremie, więc otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

 

Radna Elżbieta Michalska podziękowała w imieniu organizacji pozarządowych za dobrą 

współpracę zarówno w zakresie zakładania stowarzyszeń jak i przy ich likwidacji. 

Dodała, że Honorowi Dawcy Krwi nigdy nie spotkali się z odmową pomocy ze strony starostwa.  

 

Radni nie zgłosili więcej głosów. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Artur Bielawski 

przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 



 9  

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Sprawozdanie z realizacji "Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego" za 2022 rok 

zostało przyjęte przez Radę Powiatu (13 głosów za). 

 

Ad 15. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają interpelacje lub 

zapytania?  

 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 

Ad 16. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają wnioski lub informacje. 

 

Radny Emil Majsner powiedział, że pomimo tego, że nadal ma wiele wątpliwości do pewnych 

spraw organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem i działaniami Zarządu Powiatu po raz 

pierwszy poparł wotum zaufania. Cyfry mówią same za siebie. Nie można nie zauważyć spłaty w 

2022 roku wszystkich zaciągniętych kredytów oprócz tego szpitalnego. Dlatego należą się 

gratulacje Zarządowi, a w szczególności panu Staroście, „który wzorowo te cyferki przesuwa”. 

Radny powiedział, że pieniądze, które powiat pozyskuje z zewnętrznych źródeł dotyczące np. 

dróg to są pieniądze wszystkich ludzi. Jeśli udział w podatku PIT naszego budżetu stanowi ¼ to 

jest duża liczba i są to pieniądze ludzi, którzy te pieniądze wypracowali. Powiedział, że 

prawdopodobnie w ostatnim roku kiedy jest radnym będzie nadal bacznie przyglądał się i 

sprawdzał merytoryczne sprawy. Dodał, że jest dumny z tego budżetu stąd takie głosowanie, co 

nie oznacza ze tak będzie zawsze.    

 

Radni nie zgłosili w tym punkcie więcej głosów. 

 

Ad 17. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poinformował, że najbliższe posiedzenie komisji 

odbędzie się 29.06 (czwartek)  natomiast sesji odbędzie się 30.06 (piątek).  

 

Ad 18. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski podziękował za udział w obradach i zamknął LIII 

sesję Rady Powiatu w Śremie o godzinie 1238. 

 
Protokołowała: 

Elżbieta Lewandowska - Jaśniak 


